
21.12.2018 

УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г.Тамбов № /fl3 - 17 

О внесении изменения в приложение к щ~иказу управления по регулированию 
тарифов области от 24.11.2017 № 107-п «06 установлении платы за 
технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 
газораспределительным сетям акционерного общества «Газпром 
газораспределение Тамбов» и стандартизированных тарифных ставок, 
определяющих ее величину, на 2018 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «0 
газоснабжении в Российской Федерации» , постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29.12.2000 № 1021 «0 государственном 

регулировании цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на 

территории Российской Федерации» , приказом Федеральной 

антимонопольной службы от 16.08.2018 № 1151/18 «Об утверждении 

Методических указаний по расчету размера платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 

сетям и (или) размеров стандартизированных тарифных ставок, определяющих 

её величину», рассмотрев обращение акционерного общества «Газпром 

газораспределение Тамбов» от 22.11.2018 № ВК-0715/7269, на основании 
Положения об управлении по регулированию тарифов Тамбовской области, 

утвержденного постановлением главы администрации области от 06.11.2012 
№ 11 О, и протокола заседания правления управления по регулированию 

тарифов области от 21.12.2018 № 72 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приложение «Стандартизированные тарифные ставки, 

используемые для определения величины платы за технологическое 

присоединение, для случаев технологического присоединения 

газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям 

акционерного общества «Газпром газораспределение Тамбов» с 

максимальным расходом газа 500 куб. метров газа в час и менее и (или) 

проектным рабочим давлением в присоединяемом газопроводе 0,6 Мпа и 
менее» к приказу управления по регулированию тарифов области от 

24.11.2017 № 1 07-п «Об установлении платы за технологическое 

присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным 



2 

сетям акционерного общества «Газпром газораспределение Тамбов» и 
стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, на 2018 
год» изменение, дополнив пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Стандартизированная тарифная ставка без НДС: 

Наименование ставки 
Ед.изм. 

Размер 

ставки 

1 2 3 
Стандартизированная тарифная 

ставка на покрытие расходов ГРО, 

связанных со строительством 

(реконструкцией) газопровода 

бестраншейным способом 

Стальной газопровод диаметром: 

51 - 100 мм руб. за 1 км 2 952 671 ,93 

Полиэтиленовый газопровод диаметром: 

109 мм и менее руб. за 1 км 2 625 000,00 

110- 159 мм руб. за 1 км 3 404 508,73 ». 

2. Направить приказ для официального опубликования на 

«Официальном интернет портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 
в газету «Тамбовская жизнь» и для размещения на сайте сетевого издания 

«Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru). 
3. Приказ вступает в силу в установленном порядке. 

Начальник уп_равления по регулированию 
тарифов Тамоовской области С.А.Варкова 


